
 
 

 

 

Istituto Istruzione Superiore 

"LUDOVICO GEYMONAT" 
http://www.isissgeymonat.gov.it - email: info@isissgeymonat.gov.it 

Via Gramsci 1 – 21049 TRADATE (VA) 

Cod.Fisc. 95010660124 – Tel. 0331/842371 Fax 0331/810568 

PEC: vais02600n@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 .-  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

       Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 “Reti locali cablate e wireless, nelle scuole” –  

       Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021- 420  - Titolo del progetto : Cablaggio strutturato e 

       sicuro all’interno degli edifici scolastici. 

 

        

 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale con affidamento diretto per la fornitura di n. 4 targhe per la 

pubblicizzazione ai sensi dell’ex art. 36, comma2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato e 

integrato. 
 

 
       CUP: G69J21007930006 

 

       CIG: Z04363AE46 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,     
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

http://www.isissgeymonat.gov.it/
mailto:info@isissgeymonat.gov.it
mailto:vais02600n@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente il nuovo“Regolamento sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, concernente la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole, con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo eu- 

ropeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 
VISTA la nota MI prot. n. 40055 del 14/10/2021, con la quale questo Istituto è stato autorizzato ad attuare 

il PON – Avviso MI prot. n. 20480 del 20/07/2021, secondo il Piano di lavoro predisposto, entro 

i limiti temporali per l’impegno delle risorse tramite di assunzione di obbligazioni giuridicamente 

perfezionate del 31 Marzo 2022, termine prorogato al 13/05/2022, per l’importo complessivo di 

€. 48.624,60; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il programma annuale e.f. 2022 approvato con delibera n. 09 del 25/01/2022; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 
o per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

 

VISTO 
il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei 
Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO che si rende necessaria  la fornitura di n. 4 targhe personalizzate 400 x 300 x 3 per la 
pubblicizzazione; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per tali servizi; 

DATO ATTO che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA 
Mercato Elettronico è emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche 
idonee alle esigenze di questo Istituto; 

VISTO l’Art. 45 del regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 181 del 
19/02/2022 in particolare l’art. 2 Acquisti entro 10.000,00 euro IVA esclusa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’affidamento diretto su MEPA alla ditta Tecnotarga S.n.c. di Passet F & 

C., l’incarico della fornitura di n. 04 Targhe personalizzate 400 x 300 x 3 per la 

pubblicizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” codice 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-420 per un importo di € 168,00 (iva esclusa); 

 

2. di richiedere alla ditta aggiudicataria : 



 il Documento di Regolarità Contributiva; 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

-di informare la ditta aggiudicataria che : 

 

 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge136/2010; 

 deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 

del provvedimento; 

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Nadia Ferraro , per 

la regolare esecuzione, quale responsabile della procedura amministrativa; 

4. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo sito web dell’Istituto scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Adele Olgiati 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 


		2022-05-03T12:10:31+0200
	ADELE OLGIATI




